
         Città di Molfetta 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 

ISCRITTA AL N. 92 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 12/08/2004 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Impinguamento di € 379,71 su fondo economale in capo al Cap. 11460 “Imposte e 
tasse per tutti i servizi comunali”. Rif. PEG . 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Premesso che gli artt. 104 e 105 del vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità dispongono la competenza dell’Economo Comunale al pagamento delle 
spese minute ed urgenti di cui all’art. 98, 1° comma, lettera e); 

Visto che la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15/01/2004, 
esecutiva,  costituiva un fondo di anticipazione economale, per l’esercizio 2004, per il 
pagamento delle spese minute ed urgenti afferenti tutti i servizi comunali, in capo ai 
relativi Capitoli P.E.G. del Bilancio 2004; 

Visto che il Fondo Economale costituito sul capitolo di spesa n. 11460 
denominato “Imposte e tasse per tutti i servizi comunali”, che ad oggi presenta una 
capienza di appena € 62,00; 

Considerato che sul capitolo in parola vengono addebitati gli oneri di notifica 
a soggetti residenti in altri Comuni, e che tali oneri sono obbligatori per il Comune; 

Ravvisata pertanto la necessità di impinguare di € 379,71 il fondo economale 
apposito, costituito – in virtù della predetta Deliberazione n. 1/2004, con impegno n. 87 - in 
capo al Cap. 11460 “Imposte e tasse per tutti i servizi comunali”; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A  

 
1. Integrare il fondo economale per le spese minute ed urgenti, costituito in capo al 

seguente capitolo di spesa: 
- Cap. 11460 “Imposte e tasse per tutti i servizi comunali”               + € 379,71 
relativo al P.E.G. n. 2 assegnato al Settore Economico Finanziario per l’anno 2004; 

2. Impegnare il relativo importo  sul suddetto capitolo di spesa del Bilancio 2004, giusta 
art.  151, comma 4°, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

3. Inviare il presente provvedimento agli Uffici Ragioneria ed Economato, per quanto di 
rispettiva competenza; 

4. Nominare responsabile del procedimento il Dott. Luigi PANUNZIO, ai sensi dell’art. 7, 
legge 11/2/1994 n. 109, come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito con 
modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 

5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diverrà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE 
Dott. G. Lopopolo 

 
_____________________________________ 

 
SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 

 

Ai sensi degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione come 
segue: 

• € 379,71, con progressivo n. 87, al Cap.11460 “Imposte e tasse per tutti i servizi comunali”;  

del Bilancio 2004; 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa.  

 

Li 12/08/2004 

 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO 
                                                                            Dott. G. LOPOPOLO 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL 18/08/2004 AL 02/09/2004. 

 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Segretario Generale 

A ___________________________ 
A ___________________________ 
A ___________________________  
A ___________________________ 

 


